

## عکس خبر



ایسنا- کیش نیز مانند بیشتر شهرهای کشور در بیک چهارم کرونا شاهد افزایش تعداد مثبت بیماران مبتلا به کرونا و موارد بستری بوده است. طبق اعلام شورای سلامت کیش موارد مثبت کرونا از ابتدای شروع ویروس تاکنون ۳ هزار و ۶۷۱ مورد مثبت شناسایی شده است. هم اکنون ۱۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان کیش بستری هستند. بر اساس تصمیمات ستاد مدیریت کرونا در کیش، بلافاصله مراکز تفریحی از جمعه بیستم فروردین به مدت یک هفته تعطیل خواهد بود.



ایسنا- با افزایش مبتلایان به کرونا در شهر اصفهان و همچنین اعلام وضعیت قرمز، ستاد ملی کرونا تصمیم به تعطیلی مشاغل گروه ۳، ۲ و ۴ گرفته است. محدودیت‌های کرونایی از ۲۱ فروردین آغاز و تا ۱۰ روز ادامه خواهد داشت.



باشگاه خبرنگاران جوان- تالاب یا مرداب انزلی با مساحتی در حدود ۲۰ هزار هکتار از بزرگ‌ترین زیستگاه‌های طبیعی ایران محسوب می‌شود. تالاب انزلی هر ساله زیستگاه زمستانه پرندگان مهاجری است که از کشورهای همسایه شمالی به ایران می‌آیند. تالاب انزلی با مشکلات فراوانی مانند کاهش سطح آب ورودی، ریخته شدن پساب صنعتی، فاضلاب شهرها و روستاهای اطراف روبه‌رو بوده است. که به محیط تالاب بیشترین آسیب رازده و مرگ تدریجی آن رابه همراه دارد.



تسنیم- با شروع موج چهارم ویروس کرونا و افزایش بی سابقه آمار مبتلایان کووید-۱۹، بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا در شهرهای قرمز و نارنجی مشاغل غیر ضروری از تاریخ ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۰ به مدت ۱۰ روز تعطیل شدند.

## عددخبر

## میزان تولید و مصرف بنزین در کشور چقدر است؟

در حال حاضر روزانه بیش از ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه‌های کشور تولید می‌شود و طبق آخرین آمار اعلام شده در خصوص میزان مصرف بنزین، اوج مصرف بنزین در سال گذشته، روز بیست و هشتم اسفند ماه با رقم ۱۰۴ میلیون لیتر بوده است. به گزارش ایسنا، با شیوع بیماری کرونا مصرف بنزین در کشور کاهش یافت اما در فروردین امسال شاهد افزایش مصرف بودیم، به طوری که در فروردین ماه سال گذشته روزانه حدود ۴۵ میلیون لیتر بنزین در کل کشور توزیع شد، در حالی که این مقدار در روزهای نخست فروردین ماه سال ۱۴۰۰ به میانگین روزانه ۸۵ میلیون لیتر رسیده است که نسبت به فروردین ماه پارسال افزایش روزانه حدود ۳۷ تا ۲۸ میلیون لیتری را نشان می‌دهد. همچنین از انتهای بهمن ماه ۹۸ به دلیل شیوع ویروس کرونا و کاهش رفت و آمد شهروندان میزان مصرف بنزین در کشور ۱۰ درصد کاهش یافت و میزان مصرف بنزین در کشور ۷۵ تا ۷۶ میلیون لیتر در روز بود و در ابتدا تغییر قیمت بنزین میزان مصرف به ۹۵ تا ۹۶ میلیون لیتر در روز رسید. در کشور ۲۷ میلیون دستگاه خودرو اعم از بنزینی و دیزلی، ۱۷ میلیون دستگاه خودروی شخصی، ۴ میلیون دستگاه خودروی عمومی وانت، ۵،۵ میلیون دستگاه موتورسیکلت و بیش از ۸۰۰ هزار خودروی دیزلی وجود دارد که سهمیه بندی سوخت این دستگاه‌ها انجام شده است.

## اینفوگرافی



## چهره روز

## بدشانس‌ترین هنرپیشه بودم!

اصغر سمسارزاده:

هرچند بسیاری از مردم اصغر سمسارزاده را به واسطه فعالیت‌های تصویری‌اش می‌شناسند ولی او در تئاتر هم کارنامه قابل توجهی دارد و جزو بازیگران با به قول خودش هنرپیشگانی است که هم در کارهای روشنفکرانه روی صحنه رفته و هم در کارهای مردم پسند سمسارزاده به تازگی نیز به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی تئاتر کمدی تهران انتخاب شده است. این بازیگر پیشکسوت در آغاز درباره این انجمن تازه تأسیس توضیح می‌دهد: «انجمن صنفی تئاتر کمدی تهران در واقع همان انجمن تئاتر آزاد است که از مدت‌ها پیش فعال بود ولی ثبت نشده بود اما این انجمن تازه به عنوان یک صنف زیر نظر وزارت کار ثبت شده است و امیدواریم با حمایت این وزارتخانه و همین‌طور وزارت ارشاد بتوانیم امور این اعضا را سروسامان بهتری بدهیم.» او یادآوری می‌کند: «از سال ۵۷ مدتی بیکار شدم، بسیاری از همکارانم از ایران رفتند ولی من ماندم. من فقط هنرپیشه بودم و هیچ‌گونه سابقه سیاسی نداشتم ولی همه جور ممنوعیتی را تجربه کردم. با این حال در کشور خودمانم تا اینکه بعد از چند سال اجازه فعالیت در رادیو به من داده شد و با برنامه «صبح جمعه با شما» وارد کار شدم که این همکاری همچنان هم ادامه دارد.» سمسارزاده با همان لحن طنزآمیزش می‌گوید: «بدشانس‌ترین هنرپیشه بودم. همین که به شهرت رسیدم، فضای سیاسی کشور تغییر کرد و مدت‌ها بیکار شدم ولی در همان دو سه سالی که در اوج شهرت بودم، نزدیک به ۳۰ فیلم بازی کردم که همه هم موفق بودند. یک زمانی شرایط اجتماعی، اجازه کار به من نداد، حالا هم که کرونا نمی‌گذارد کار کنیم.» او که در هشتمین دهه زندگی خود همچنان فعال است، می‌افزاید: «بیش از کرونا مشغول بازی در یک نمایش بودم که تعطیل شد و حالا هم که همه چیز در کد به سر می‌برد. البته چند کار تصویری داشته‌ام و دارم، مثل یک تله‌فیلم که در زنجان کار کردم و فیلمبرداری‌اش به پایان رسیده و قبل از آن هم یک سریال کار کرده بودم. سریال دیگری هم با آرش معیریان دارم که برای شبکه یک ساخته می‌شود. انکار در کرونا وضع مان چندمان بد هم نبود!»



فضای بررسی لوایح FATF کارشناسانه‌تر شده است

## معاون حقوقی رئیس جمهوری: به تصویب لوایح امیدواریم

تحریم‌ها بود و این نگرانی وجود داشت که با الحاق به این معاهدات ممکن است که برخی از اطلاعات مربوط به اقدامات ما برای کاهش آثار تحریم افشا شود و همین امر مانع از تصمیم‌گیری درباره این معاهدات بود.» معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه این لوایح مبنای توفیق ما در فعالیت‌های تجاری و اقتصادی است، یادآور شد: «تعیین تکلیف این لوایح صادرات ما را تسهیل کرده و عواید ناشی از صادرات ما را به دلیل کاهش هزینه انتقال وجوه، افزایش می‌دهد. در واقع این لوایح برای تحقق جهش تولید، پشتیبانی از تولید و مانع‌زدایی‌ها که شعارهای سال گذشته و امسال ما هستند، ضرورت دارد.»

او یادآور شد: «به همین دلیل و با توجه به الزاماتی که ذکر شد، قرار شد تا کارشناسان دولت در نشست‌های بررسی لوایح FATF حضور یابند و با ارائه نظرات کارشناسی روی این موضوع بحث و بررسی کنند.»

## کلمه رطل در فرهنگ سیاسی به معنی شخصیت سیاسی است

معاون حقوقی رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش که آیا در تعریف رطل سیاسی، از حیث حقوقی «رطل» فقط به مرد اشاره دارد، گفت: «من اعتقادی ندارم که رطل سیاسی معطوف به مرد است. کلمه رطل در فرهنگ سیاسی به معنی «شخصیت است» و منطق ساده اقتضا می‌کند که در فعالیت حرفه‌ای سیاسی مثل انتخابات ریاست جمهوری این کلمه حمل بر همین معنی شود.» جنیدی تصریح کرد: «شورای نگهبان هیچ‌وقت این‌طور نگفته که معنای لغوی رطل، مرد است. علاوه بر این، اساساً کلمات در حوزه حقوق در معنای لغوی صرف مورد توجه قرار نمی‌گیرند.»

## خبر

هلال ماه در غروب دوشنبه قابل رویت نخواهد بود

## احتمالا دفتر رهبر معظم انقلاب چهارشنبه را اول رمضان اعلام کند



نمی‌شود، خاطرنشان کرد: «وجود این شرایط به ما نشان می‌دهد که وضعیت رویت پذیری هلال ماه در شامگاه بیست و نهمین روز از ماه شعبان به چه صورتی خواهد بود.»

عضو گروه رویت هلال ستاد استهلال استان تهران ادامه داد: «اولین موردی که برای رویت پذیری هلال ماه رمضان مورد بررسی قرار می‌گیرد، لحظه مقارنه ماه و خورشید است. این لحظه یک لحظه استاندارد بین المللی است که بر اساس آن مرکز ماه، خورشید و زمین در زمانی که روی یک صفحه قرار می‌گیرند، روی می‌دهد و سپس ماه رسماً وارد آسمان شامگاهی خواهد شد.»

رهبیری گفت: «از روز دوشنبه حدود ۱۰۰ گروه در مناطق مختلف کشور برای رصد هلال ماه مبارک رمضان اقدام می‌کنند.» عضو ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: «پیش‌بینی‌ها بر این است که هلال ماه در غروب دوشنبه قابل رویت نخواهد بود، بنابراین انتظار داریم همان‌طور که در تقویم آمده است، روز سه‌شنبه سی‌ام شعبان و روز چهارشنبه اول ماه مبارک رمضان باشد.»

به گفته عضو گروه رویت هلال ستاد استهلال استان تهران، مشاهده هلال ماه رمضان ۱۴۴۲ در شامگاه ۲۳ فروردین غیرممکن است، ولی در شامگاه ۲۴ فروردین امکان رصد این جرم نجومی از همه پهنه‌های آسمانی ایران با چشم غیر مسلح امکان پذیر است.

همچنین علی ابراهیمی سراجی، عضو گروه رویت هلال ستاد استهلال استان تهران و مدرس دوره‌های نجوم گفت: «برای رویت پذیری هلال ماه نیاز به بررسی برخی از شرایط است، از این رو برای این منظور یکسری پارامترها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.»

او بررسی هلال ماه رمضان در بیست و نهمین روز از ماه قمری را از جمله این پارامترها نام برد و اظهار کرد: «ماه دارای یکسری فاکتورها و مشخصه‌هایی است که در مقایسه با رصدهای گذشته، متوجه می‌شویم که آیا هلال ماه قابل رویت است یا خیر.»

ابراهیمی با تاکید بر اینکه نبود داده از رصدهای مشابه به ما کمک خواهد کرد تا با قطعیت اعلام کنیم که ماه به دلیل پارامترهای ضعیفی که دارد، رویت